UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 96, quinta-feira, 26 de junho de 2025. Página | 4

CGCG-UAEADTec

PORTARIA CGCG/UAEADTec nº 010/2025, de 25 de junho de 2025.

A Coordenação Geral dos Cursos de Graduação da Unidade Acadêmica de
Educação a Distância e Tecnologia da Universidade Federal Rural de
Pernambuco, nomeada através da Portaria GR n° 242/2024 de 18 de março
de 2024, publicada no Diário Oficial da União em 19 de março de 2024,
tendo em vista o art. 40 da Resolução CEPE 704/2024 e o que consta no
Processo UFRPE nº 23082.029562/2023-72, resolve:

Art. 1º Designar os servidores José de Lima Albuquerque, SIAPE: 389737;
Lilian Débora de Oliveira Barros, SIAPE: 1617311; Rafael Pereira de Lira,
SIAPE: 1851626; Renata Kelly de Souza Araújo, SIAPE: 1412513,
professores do Magistério Superior do quadro único de pessoal desta IFES,
para a função de Membro Titular Docente da Comissão de Orientação e
Acompanhamento Acadêmico (COAA), do Curso de Licenciatura em Artes
Visuais com ênfase em Digitais - EAD, desta Universidade, ficando a
composição da Comissão conforme abaixo:

NOME SIAPE FUNÇÃO

Amália Maria de Queiroz
Rolim

1526693 Presidente

Felipe de Brito Lima 2371926 Membro Titular Docente

José de Lima Albuquerque 389737 Membro Titular Docente

Lilian Débora de Oliveira
Barros

1617311 Membro Titular Docente

Rafael Pereira de Lira 1851626 Membro Titular Docente

Renata Kelly de Souza
Araújo

1412513 Membro Titular Docente

Juliany da Rocha Cunha
Galindo

- Membro Titular Discente

Amanda Dantas Vieira - Membro Suplente
Discente

Art. 2º Esta Portaria é complementar às de n° 027/2023 e 024/2024, e entra
em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 26/06/2025 07:24)
PAULA BASTO LEVAY LAGE
COORDENADOR - TITULAR

CGCG-UAEADTEC (11.01.35.03)
Matrícula: ###149#2

Processo Associado: 23082.029562/2023-72

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
14, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 25/06/2025 e o código de
verificação: f3da307fec

DZ

PORTARIA Nº 50/2025 - DZ (11.01.13)

No do Protocolo: 23082.015052/2025-80

Recife-PE, 03 de junho de 2025.

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA, Professor
Francisco Fernando Ramos de Carvalho, nomeado pela Portaria
GBR/UFRPE n° 396, de 9 de maio de 2025 Publicado no DOU em
13/05/2025, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE designar a Comissão de Pesquisa do Departamento de
Zootecnia, conforme Processo Eletrônico n° 23082.014597/2025-79,
composta pelos seguintes membros:

Membros  Matrícula SIAPE  Cargo

Alexandre Carneiro
Leão de Mello

2346742  Presidente

Kelly Cristina dos
Santos

3430593 Membro Titular

Maria do Carmo
Mohaupt Marques
Ludke

1362114 Membro Titular

Esta Portaria REVOGA a Portaria n° 018/2021/DZ de 14 de junho de 2021.

Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 03/06/2025 10:53)
FRANCISCO FERNANDO RAMOS DE CARVALHO

DIRETOR DE DEPARTAMENTO - TITULAR
DZ (11.01.13)

Matrícula: ###49#3

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
50, ano: 2025, tipo:PORTARIA, data de emissão: 03/06/2025 e o código de
verificação: da4e0a1c5d

PORTARIA Nº 51/2025 - DZ (11.01.13)

Nº do Protocolo: 23082.015055/2025-13

Recife-PE, 03 de junho de 2025.

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA, Professor
Francisco Fernando Ramos de Carvalho, nomeado pela Portaria
GBR/UFRPE n° 396, de 9 de maio de 2025, Publicado no DOU em
13/05/2025, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE designar a Comissão de Extensão do Departamento de
Zootecnia, conforme Processo Eletrônico n° 23082.014597/2025-79,
composta pelos seguintes membros:

Membros  Matrícula SIAPE  Cargo

Darclet Teresinha
Malerbo de Souza

23609842 Presidente

Marcelo de Andrade
Ferreira

1226425  Membro Titular

Valdson José da Silva   3091000 Membro Titular

Maria Presciliana de
Brito Ferreira

383565 Membro Suplente

Esta Portaria REVOGA a Portaria n° 019/2021/DZ de 14 de junho de 2021.

Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 03/06/2025 10:57)
FRANCISCO FERNANDO RAMOS DE CARVALHO

DIRETOR DE DEPARTAMENTO - TITULAR
DZ (11.01.13)

Matrícula: ###49#3

RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE